,,

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2018

~
P RI fll TU !A D 1

BARCARENA

No dia cll- de abril de 2018, o Município de Barcarena, com sede na Av. Cronge da Silveira, nº. 438,

Bairro Centro, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMED, representada por sua

Secretária Municipal, a Sra. IVANA RAMOS DO NASCIMENTO, portadora do RG nº. 135263

SEGUP/AP e CPF nº . 293.084.292-04, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto

Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da

classificação da proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL 9-015/2018, RESOLVE registrar os

preços ofertados pela empresa:

1) E C GARCIA SANTOS COM. SERV. E REP. EIREU-EPP, com sede na Estrada do ltabira -196-A,

Rua Luiza Teles, Casa 18, Bairro Centro - CEP 67.030-390, no Município de Ananindeua/PA, inscrita

no CNPJ sob o nº 26.370.836/0001-71 , por intermédio de sua representante legal, a Sra. ELAINE

CRISTINA DOS SANTOS, portadora do RG nº . 4222845 PC/PA e do CPF nº 756.696.092-04,

conforme quadro abaixo:

GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR
DESCRIÇÃO (ESPECIFICAÇÃO VALOR

VALOR TOTAL ITEM UNO QUANT UNITÁRIO TÉCNICA) (R$) (R$)

ITENS 01 A 20 - COTA AMPLIADA 75%
AÇUCAR TRITURADO 01KG
acondicionado em embalagem resistente de
polietileno atóxico transparente, contendo
01kg, com identificação na embalagem
(rótulo) dos ingredientes, valor nutricional,
peso, fornecedor, data de fabricação e

3 validade. Isento de fermentações, sujidades, Kg 60.000 1,78 106.800,00
parasitas, larvas e material estranho
Apresentando cor, odor e sabor
característicos. Validade mínima de 12
(doze) meses, a contar da data de entrega.

Marca: LIDER
CARNE SEM OSSO E SEM GORDURA, de
1ª qualidade, congelada, sem peles, sem
nervos, livres de sujidades, sem
enfermidades, com coloração uniforme, sem
odor, embaladas em polipropileno em fardo

11 de até 10 kg. Transparente em Kg 22.500 12,65 284.625,00
acondicionamento térmico ou carro
refrigerado. Validade não inferior a 1 O dias
da data entrega.

Marca: MAFRIPAR
MACARRAO, tipo espaguete 500g, sem
ovos, acondicionado em embalagem
resistente de polietileno atóxico

16 transparente, contendo 500g, com Pct. 30.000 1,73 51.900,00
identificação na embalagem (rótulo) dos
ingredientes, valor nutricional , peso,
fornecedor, data de fabricação e validade.

Pág. 1 de 3
Av. Cronge da ilveira. 438 -

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
CEP: 68.445-000 - Barcarcna-P
E-mail : cplpmb2013 â'gmail.com

17

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

- · SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
Isento de sujidades, parasitas, larvas e
material estranho. Validade minima de 12
(doze) meses a contar da data de entrega.

Marca: VICCARI
MACARRAO, tipo parafuso 500g , sem
ovos, acondicionado em embalagem
resistente de polietileno atóxico
transparente, contendo 500g, com
identificação na embalagem (rótulo) dos
ingredientes, valor nutricional, peso,
fornecedor, data de fabricação e validade.
Isento de sujidades, parasitas, larvas e
material estranho. Validade mínima de 12
(doze) meses a contar da data de entrega.

Marca; TANK

Pct. 30.000 1,73 51 .900,00

TOTAL COTA AMPLIADA: R$ 495.225,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil duzentos e vinte e cinco
reais).

23

31

36

37

ITENS 21 A 40 - COTA RESERVADA 25%
AÇUCAR TRITURADO 01 KG
acondicionado em embalagem resistente de
polietileno atóxico transparente, contendo
01 kg, com identificação na embalagem
(rótulo) dos ingredientes, valor nutricional ,
peso, fornecedor, data de fabricação e
validade. Isento de fermentações, sujidades, KG 20.000
parasitas, larvas e material estranho.
Apresentando cor, odor e sabor
característicos. Validade minima de 12
(doze) meses, a contar da data de entrega.

Marca: LIDER
CARNE SEM OSSO E SEM GORDURA, de
1 ª qualidade, congelada, sem peles, sem
nervos, livres de sujidades, sem
enfermidades, com coloração uniforme, sem
odor, embaladas em polipropileno em fardo
de até 1 O kg. Transparente em
acondicionamento térmico ou carro
refrigerado. Validade não inferior a 1 O dias
da data entrega.

Marca: MAFRIPAR
MACARRAO, tipo espaguete 500g, sem
ovos, acondicionado em embalagem
resistente de polietileno atóxico
transparente, contendo 500g, com
identificação na embalagem (rótulo) dos
ingredientes, valor nutricional, peso,
fornecedor, data de fabricação e validade.
Isento de sujidades, parasitas, larvas e
material estranho. Validade mínima de 12
(doze) meses a contar da data de entrega.

Marca: VICCARI
MACARRAO, tipo parafuso 500g, sem
ovos, acondicionado em embalagem
resistente de polietileno atóxico

KG 7.500

Pct 10.000

1,78 35.600,00

12,65 94.875,00

1,73 17.300,00

transparente, contendo 500g, com ~
identificação na embalagem (rótulo) dos Pct. 10.000 1,73 17.300,00
ingredientes, valor nutricional, peso,
fornecedor, data de fabricação e val idade.
Isento de sujidades, parasitas, larvas e \

.!::========m===at=e==ri==a=I ==e==st==ra=n==h==º==· =V==a==l==id==a==de===m=ín=im===a=d=e= .1=2='================================-' l
Pág. 2 de 3 \

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. Cronge da Silveira, 438 - e
CEP: 68.445-000 - Barcarena-PA
E-mail : cplpmb20 I J <i\gmail.com

•
Estado do Pará

Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena

~
PR! f ! 11 U U D E

BARCARENA

· SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
(doze) meses a contar da data de entrega.

Marca: TANK
TOTA COTA RESERVADA: R$165.075,00 (cento e sessenta e cinco mil setenta e cinco reais).
TOTAL GERAL ITENS 3, 11, 16, 17, 23, 31, 36 E 37 (R$}: 1 660.300,00

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo início e

vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-015/2018 e seus anexos

integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata , após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de

Barcarena e da(s) Empresas(s) Beneficiária(s) do Registro.

~tW Cw~ e.. do!,; 6o.-tt¼
E C GARCIA SANTOS COM. SERV. E REP. EIRELI-EPP

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS

Pág. 3 de 3

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. Cronge da Silveira. 438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-PA
E-mail: cplpmb2013@gmail.com

		2018-04-27T10:33:10-0300